
平成 23 年 12 月８日  

１・２年生ＰＴＡ会員  様  

平成 23 年度本部役員・地域委員 様 

                                                      精華西中学校ＰＴＡ  

                              会 長 木下 宙一  

            

ＰＴＡ地区集会の開催について  

 

  初冬の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。   

平素は本校ＰＴＡ活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

 さて、平成 24 年度の本部役員・地域委員を選出する時期となってまいりました。  

  つきましては、本部役員及び地域委員候補を選出するために、下記のとおり１・２年生

保護者対象のＰＴＡ地区集会を開催いたします。ご多用のこととは存じますが、ご参加く

ださいますようよろしくお願い申し上げます。  

 

 

記  

 

１ 日 時 平成 24 年１月 14 日（土） 午前１０時３０分から１２時まで 

  

 ２ 場 所 精華西中学校 多目的ホール（Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ各地区合同で開催） 

 

 ３ 地区割（地区ごとの家庭数に変動があるため、平成 22 年度に変更しています。） 

    ◇Ａ地区（精華台１丁目・２丁目） 

    ◇Ｂ地区（精華台３丁目・４丁目） 

◇Ｃ地区（光台 2 丁目･４丁目･５丁目･６丁目・７丁目７丁目７丁目７丁目） 

    ◇Ｄ地区（光台８丁目・９丁目、東畑） 

    

４ 内 容  

       平成 24 年度本部役員候補と地域委員候補の選出  

Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ各地区より本部役員候補２名と地域委員候補３名（各学年 1 名）を

選出していただきます。  

※平成 24 年度 1 学年の地域委員については、入学式以降に選出します。  

※現在３年生のみに在学の生徒の保護者の方は、本部役員・地域委員を除き、参加

いただく必要がありません。  

※地区集会の出席票・委任状ともに提出されない場合や欠席の場合は委任状扱いと

させていただきます。（くじ等で役員、委員候補に選出される可能性があります。） 

※出席票を提出されて、当日欠席の場合も委任状扱いとさせていただきます。  

 



平成 23 年 12 月８日  

１・２年生ＰＴＡ会員  様 

                                                    精華西中学校  

ＰＴＡ運営委員会  

 

平成 24 年度本部役員・地域委員候補の選出について  

 

  日頃は本校ＰＴＡ活動にご支援・ご協力いただき厚くお礼申し上げます。  

  さて、平成 24 年度の本部役員･地域委員候補の選出について、運営委員会で下記のとお

り確認いたしましたのでご了解いただきますようお願い申し上げます。  

 なお、当日の出席・欠席を事前に把握したいと思いますので、下記出席票または委任状

に記入いただき、切り離さずに切り離さずに切り離さずに切り離さずに必ず必ず必ず必ず 12121212 月月月月 22221111 日（日（日（日（ 水水水水 ））））までに担任の先生にお届けいた

だきますようお願い致します。  

 

                                       記  

 

１  選出委員名  

(1) 本部役員候補   ＡＢＣＤの地区毎に２名の候補者を選出する。 

  (2) 地域委員候補   ＡＢＣD の各地区より各学年１名（計１２名）を選出する。  

  ※必要に応じて本部、地域委員候補の補欠選出も行います。  

  (3) 選出方法       精華西中学校ＰＴＡ会員の合意をもって行う。  

 

２  上記役員候補の選出に関する規定  

  (1) 一生徒につき１期選出された役員・委員は、本人の申し出により当該生徒並びに当該学年

兄弟姉妹が卒業するまで、その学年の役員・委員を辞退することができる。ただし、本部役

員及び正副地域委員長並びに正副学級委員長（PTA 運営委員）については一生徒にか

かわらず、２期目以降辞退することができる。  

  (2) 本部役員候補は、新２・３年生保護者を対象とする。  

  (3) 平成 24 年度１年地域委員は当該年度に決定する。（平成 24 年４月を予定）  

※ その他、選出に関して考慮する特別な理由がある場合（来年度未就学児がいる家庭・

一人親家庭・その他）は当日出席し、申し出てください。なお、委任状に記入された

場合は地区集会で検討させていただくことになります。  

※ 地区集会当日に役員等の候補者となられた方に連絡を取る必要がありますので、委任

される方は、連絡先の電話番号をお書きください。   

< キリトリ> 

平成  年  月     日           平成  年  月     日  

出  席  票      委  任  状  

  ＰＴＡの次年度役員・委員選出の地区     私は、事情によりＰＴＡの次年度役員・ 

集会に出席します。             委員選出の地区集会を欠席します。  

                          つきましては、議決された内容について 

 は承認致します。 

地区名(   地区)(  )年(  )組(  )番  

地区名(  地区)(  )年(  )組(  )番    保護者名（            ） 

保護者名（              ）印    連絡用電話番号（          ） 

 

辞退権を行使される方は○をして、以下に理由をお書きください。  

・辞退します（   ） 

(1)（平成  年度 役員及び委員名            ）  

(2)『 （ ）来年度未就学児がいる家庭 ・ （ ）一人親家庭 』 

(3)『（ ）その他の理由：                          』 

切

り

取

ら

ず

に 


